

Combined Civil Services Examination –II
(Interview Posts and Non-Interview Posts)
Main Written Examination (Descriptive type)

Titles for Examination

- Title 1 - Tamil to English translation
- Title 2 - English to Tamil translation
- Title 3 - Precis writing
- Title 4 - Comprehension
- Title 5 - Hints Development
- Title 6 - Essay writing on the following topics from 'Thirukkural'
- (a) Significance as a Secular literature
 - (b) Relevance to Everyday Life
 - (c) Impact of Thirukkural on Humanity
 - (d) Thirukkural and Universal Values - Equality, Humanism, etc.
 - (e) Relevance to Socio - Politico - Economic affairs
 - (f) Philosophical content in Thirukkural
- Title 7 - Letter writing - Official

Syllabus for Examination

History, Culture and Heritage of Tamil Nadu

(This syllabus applies only for Titles 1 to 5 given above)

- 1.1 **Origin and Development of Tamil Civilization** - From classical antiquity to modernity.
- 1.2 **Sangam Period Literature** along with the historical events related to Language Development.
- 1.3 **Musical Tradition of Tamil Nadu** - Folklore - music, dance, Musical instruments and folk drama - From classical age to post-modern age with its modifications.
- 1.4 **Dramatic Art Form** - Street Theatre - Folk Theatre - Conventional Theatrical techniques.

- 1.5 **Socio-Economic History** - Overseas trade - evidence from classical literature like "Pattinapalai".
- 1.6 **Rationalist Movements** - Dravidian Movement and Self Respect Movement.
- 1.7 **Contribution of Social Reform Movements** in the implementation of Social Welfare Measures and Socio-Economic Development of Tamil Nadu - Reservation Policy and its Benefits - Contribution of Social Justice and Social Harmony in the Socio Economic Development of Tamil Nadu.
- 1.8 **Feminism** - Socio - feminism, Literary feminism - Different Concepts and Perceptions.
- 1.9 **Contemporary Tamil Language** - Computer Tamil Diction - Legal Tamil - Tamil as Administrative Language - New genres.

Combined Civil Services Examination –II
(Interview Posts and Non-Interview Posts)

Scheme for Main Written Examination (Degree Standard)

(Duration: 3 Hours)

Sl. No.	Parts	Title	No.of questions to be asked	Marks	Total Marks	Remarks	Marks
1	Part -A	Tamil to English Translation	2	25	50	Total Marks -100 Minimum Qualifying Marks – 25 (Answer sheets of the candidates who do not secure minimum qualifying marks in Part A will not be considered for the evaluation of Part B)	Total Marks-300 (Total Marks obtained in Part A and Part B together will be considered for selection)
2		English to Tamil Translation	2	25	50		
3	Part-B	Precis Writing	2	20	40	Total Marks – 200 (There is no Minimum Qualifying Marks prescribed for the Part- B) (This part has to be answered fully in Tamil or in English alone)	
4		Comprehension	2	20	40		
5		Hints Development	2	20	40		
6		Essay Writing on 'Thirukkural'	2	20	40		
7		Letter writing (Official)	2	20	40		
Total					300		

For Interview Posts:

Main Written Examination: 300 Marks
Oral Test: 40 Marks
Total Marks: 300+40 = 340 Marks

Minimum Qualifying Marks for all Communities: **102 out of 340**

For Non-Interview Posts:

Main Written Examination: 300 Marks
Total Marks: 300

Minimum Qualifying Marks for all Communities: **90**

ஒருங்கிணைந்த குடிமை பணிகள் தேர்வு-II
(நேர்முகத்தேர்வு பதவிகள் மற்றும் நேர்முகத்தேர்வு அல்லாத பதவிகள்)
முதன்மைத்தேர்வு (விரிவான எழுத்துத் தேர்வு)

தேர்வுக்கான தலைப்புகள்

- தலைப்பு 1 - தமிழிலிருந்து ஆங்கிலத்துக்கு மொழிபெயர்த்தல்
- தலைப்பு 2 - ஆங்கிலத்திலிருந்து தமிழுக்கு மொழிபெயர்த்தல்
- தலைப்பு 3 - சுருக்கி வரைதல்
- தலைப்பு 4 - பொருள் உணர்திறன்
- தலைப்பு 5 - சுருக்கக் குறிப்பிலிருந்து விரிவாக்கம் செய்தல்
- தலைப்பு 6 - திருக்குறளிலிருந்து கீழ்காணும் தலைப்புக்கள் தொடர்பாக கட்டுரை எழுதுதல்

அ) மதச் சார்பற்ற தனித்தன்மையுள்ள இலக்கியம்.

ஆ) அன்றாட வாழ்வியலோடு தொடர்புத் தன்மை

இ) மானுடத்தின் மீதான திருக்குறளின் தாக்கம்

ஈ) திருக்குறளும் மாறாத விழுமியங்களும் - சமத்துவம், மனிதநேயம் முதலானவை

உ) சமூக அரசியல் பொருளாதார நிகழ்வுகளில் திருக்குறளின் பொருத்தப்பாடு

ஊ) திருக்குறளில் தத்துவக் கோட்பாடுகள்

தலைப்பு 7 - கடிதம் வரைதல் (அலுவல் சார்ந்தது)

தேர்வுக்கான பாடத்திட்டம்

தமிழ்நாட்டின் வரலாறும், மரபும், பண்பாடும்

(இப்பாடத்திட்டம் மேலே 1 முதல் 5 வரை கொடுக்கப்பட்டுள்ள தலைப்புகளுக்கு மட்டுமே)

- 1.1 தமிழர் நாகரிகத்தின் தோற்றமும் வளர்ச்சியும் - செவ்வியல் காலம் முதல் இக்காலம் வரை.
- 1.2 தமிழ்மொழி வளர்ச்சியில் சங்க கால இலக்கியமும் வரலாற்றுச் சான்றுகளும்.
- 1.3 தமிழ்நாட்டின் இசை மரபு - நாட்டுப்புற இசை, நாட்டுப்புற நடனம், நாட்டுப்புற இசைக் கருவிகள் மற்றும் நாட்டுப்புற நாடகங்கள் - செவ்வியல் காலம் தொடங்கி பின் நவீனகாலம் வரை அதன் மாறுபாடுகள்.

- 1.4 நாடகக்கலை - வீதி நாடகம் - நாட்டார் அரங்கம் - மரபு வழியிலான நாடக உத்திகள்.
- 1.5 சமூகப் பொருளாதார வரலாறு - கடல் கடந்த வணிகம் - சங்க இலக்கியச் சான்றுகள் (பட்டினப்பாலை முதலியன)
- 1.6 பகுத்தறிவு இயக்கங்கள் - திராவிட இயக்கம், சுயமரியாதை இயக்கம்.
- 1.7 தமிழ்நாட்டின் சமூகப் பொருளாதார முன்னேற்றம் மற்றும் சமூக நலத்திட்டங்களை நடைமுறைப்படுத்துதலில் சமூக சீர்திருத்த இயக்கங்களின் பங்கு - இட ஒதுக்கீடும் அதன் பயன்களும் - தமிழ்நாட்டின் சமூகப் பொருளாதார வளர்ச்சியில் சமூக நீதி மற்றும் சமூக ஒற்றுமையின் பங்கு.
- 1.8 பெண்ணியம் - சமுதாயத்தில் பெண்ணியம், இலக்கியத்தில் பெண்ணியம் - பல்வேறு கருத்துகளும் பார்வைகளும்.
- 1.9 இக்காலத் தமிழ்மொழி - கணினித் தமிழ், வழக்கு மன்றத் தமிழ், நிர்வாக மொழியாகத் தமிழ், புதிய வகைமைகள்.

ஒருங்கிணைந்த குடிமை பணிகள் தேர்வு-II
(நேர்முகத்தேர்வு பதவிகள் மற்றும் நேர்முகத்தேர்வு அல்லாத பதவிகள்)
(முதன்மைத் எழுத்துத் தேர்வுக்கான திட்டம் (பட்டப்படிப்புத் தரம்)

(கால அளவு: 3 மணிநேரம்)

வ. எண்	பகுதிகள்	தலைப்பு	கேட்கப் படும் கேள்விகள்	மதிப்பெண்	மொத்த மதிப்பெண்	குறிப்பு	மதிப்பெண்
1	பகுதி அ	தமிழிலிருந்து ஆங்கிலத்துக்கு மொழிபெயர்த்தல்	2	25	50	மொத்த மதிப்பெண்-100 குறைந்தபட்ச தகுதி மதிப்பெண்-25	மொத்த மதிப்பெண்-300 (பகுதி 'அ' மற்றும் 'ஆ' இரண்டிலும் பெறும் மொத்த மதிப்பெண் தெரிவிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்)
2		ஆங்கிலத்திலிருந்து தமிழுக்கு மொழிபெயர்த்தல்	2	25	50	(பகுதி 'அ' இல் குறைந்தபட்ச மதிப்பெண் பெறாத தேர்வர்களின் பகுதி 'ஆ' விடைத்தாள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது)	
3	பகுதி ஆ	சுருக்கி வரைதல்	2	20	40	மொத்த மதிப்பெண்-200 (குறைந்தபட்ச தகுதி மதிப்பெண் எதுவும் இப்பகுதிக்கு இல்லை)	
4		பொருள் உணர்திறன்	2	20	40		
5		சுருக்கக் குறிப்பிலிருந்து விரிவாக்கம் செய்தல்	2	20	40		
6		திருக்குறள் தொடர்பான கட்டுரை வரைதல்	2	20	40		
7		கடிதம் வரைதல் (அலுவல் சார்ந்தது)	2	20	40		
மொத்தம்					300		

நேர்முகத்தேர்வு பதவிகளுக்கு

முதன்மை எழுத்துத் தேர்வு: 300 மதிப்பெண்
 நேர்முகத் தேர்வு: 40 மதிப்பெண்கள்
 மொத்த மதிப்பெண்: 300+40 = 340 மதிப்பெண்
 குறைந்தபட்ச மதிப்பெண்
 அனைத்து வகுப்பினருக்கும்: 340க்கு 102 மதிப்பெண்

நேர்முகத்தேர்வு அல்லாத பதவிகளுக்கு

முதன்மை எழுத்துத் தேர்வு: 300 மதிப்பெண்
 மொத்த மதிப்பெண்: 300
 குறைந்தபட்ச மதிப்பெண்
 அனைத்து வகுப்பினருக்கும்: 90 மதிப்பெண்